L e
ASESORIA IURIDICA
DECRETON® 2382
CHIGUAYANTE, (72 DIC. 2013
VISTOS:

Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N©°85/2013 de fecha 29.04.2013 de la Jefa de Finanzas de la
D.A.S.; Contrato de Ejecucion de Obra “Mejoramiento Cesfam Leonera” de fecha 13.08.2013; Decreto
Alcaldicio N°1555 de fecha 13.08.2013 que aprueba y ratifica Contrato de ejecucion de Obra; Ord. N°120
de fecha 05.11.2013 del Inspector Técnico de Obra a Directora de Secplan solicitando obras
extraordinarias y aumento de plazo de la Obra “Mejoramiento Cesfam Leonera”; Ord. N°1075 de fecha
11.11.2013 de la Directora de Secplan al Sr. Alcalde solicitando autorizacion para realizar Modificacion de
contrato de ejecucion de obra; VOB del Sr. Alcalde de fecha 11.1 1.2013; Ord. N°1076 de fecha 11.11.2013
de la Directora de Secplan a Contratista Luis Acevedo Cornejo comunicando la aprobacion de la
modificacién de contrato por obras extraordinarias por un monto de $1.100.000.- y un aumento del plazo
de 10 dias para que haga llegar boleta de garantia de fiel cumplimiento de modificacién de contrato; Boleta
de garantia N°46213 de fecha 13.1 1.2013 del Banco Itati por un valor de $110.000.- (ciento diez mil pesos)
que cauciona fiel cumplimiento de Modificacion de Contrato “Mejoramiento Cesfam Leonera”, tomada a
favor de la Municipalidad de Chiguayante; Ord. N°1080 de fecha 13.11.2013 de la Directora de Secplan a
Director Juridico solicitando confeccion de Modificacion de Contrato; y en uso de las facultades que me
confieren los Articulos 12 y 63 de la Ley 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébese y ratifiquese la Modificacién de Contrato de Ejecucion de Obra “Mejoramiento
Cesfam Leonera”, de fecha 04.10.2013, celebrado entre la Municipalidad de Chiguayante y el
Contratista Luis Alberto Acevedo Cornejo, R.U.T. N°9.297.084-1 con domicilio en Calle C
N°282, Altos de Chiguayante, en el sentido de contratar obras extraordinarias y un plazo de
ejecucion de 10 dias corridos, contados desde la fecha de término del plazo contractual, por un
monto de $1.100.000.- (un millén cien mil pesos) impuestos incluidos.

i El gasto que irroga dicha modificacion se establece en Certificado de Disponibilidad
Presupuestaria N°85 de fecha 29.04.2013, emitido por la Jefa de Finanzas de la Direccion de
Administracion de Salud.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

OS

JARV/LTS/JWB/DGM/Irb.
Distribucion:

Q  Administracion Municipal

O  Sccretaria Comunal de Planificacion (3)
O  Direccion Juridica

O  Direccion de Control

O  Direccion de Finanzas

0 Sccretaria Municipal

SECRCI:ET{XRIA MUNICIPAL
RECIBIDO...}.ﬂ.gm@E" HO ‘.?2_
Lr;ﬂ d_‘,rc -

PROCEDENCIA,
FIRMA.- M sne

BARURARERRENNssnnnanns 2



